
Quarta-feira, 06 de abril de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 209
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Quarta-feira, 06 de abril de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 209
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Homologação / Adjudicação	 3
Atas de Sessões	 3
Convênios	 4
Convênios de Saúde	 4

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 4
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 4
Relação de compras	 4
Licitações e Contratos	 4
Aviso de Licitação	 4
Extrato	 4



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de abril de 2022 Ano II | Edição nº 209Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.245, DE 05 DE ABRIL DE 2022.
Demite a pedido servidor que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob nº. 2536/2022, em 04 de abril de 2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o servidor GLAUCO ROGERIO FERRARINHO 
DE MOURA, portador do RG/SP nº 25.311.831-1, ocupante 
do emprego público permanente de Técnico em Educação IV 
- Especialidade: Secretaria Escolar I, admitido pela Portaria 
nº 6.120, de 23 de janeiro de 2014, demitido de seu emprego 
a pedido, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 05 de 
abril de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

RONALDO APARECIDO GRIGOLATO

Secretário Adjunto de Governo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
EDITAL Nº 033/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

Tendo em vista o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação, resolvo homologar e adjudicar o julgamento 
para todos os fins e efeitos em favor da empresa Semam 
Terraplenagem e Pavimentação Ltda, no valor total de R$ 
283.747,13; para Fornecimento de materiais, mão de obra e 
equipamentos para pavimentação asfáltica e recapeamento 
asfáltico em diversas vias públicas do Município, nos exatos 
termos do projeto, memorial descritivo, memorial de cálculo, 
planilha orçamentária e demais documentos. Barra Bonita, 
05 de abril de 2022. José Luis Rici Prefeito Municipal.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 017/2022, cujo objeto é o Pregão Presencial para Registro 
de Preços, objetivando a aquisição de diversos materiais 
odontológicos, tudo conforme Anexo I - Proposta, na data 
de 04/04/2022, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o 
procedimento, adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição 
da empresa Cirúrgica União Ltda, itens 05, 07, 17, 35, 73, 
81, 85 e 90, no valor total de R$ 26.371,40; E. C. dos Santos 
Comercial Eireli, itens 08 a 10, 12, 16, 18 a 24, 30, 32, 34, 
36, 39, 40, 42, 49, 50, 53, 54, 57, 60, 63, 65, 66, 68, 71, 72, 
74, 78, 80, 82, 83, 84, 86, 88, 89, 92 a 103, 105 a 108, 119, 
120, 121, 126, 128 a 133, 136, 137, 138, 140, 148, 149 e 
152, no valor total de R$ 348.936,70; Dental Prime Produtos 
Odontológicos Médicos Hospitalares Eireli, itens 01, 11, 13, 
14, 15, 43, 45 a 48, 61, 69, 70, 87, 122, 123, 125, 127, 139, 
141, 142, 143 e 150, no valor total de R$ 154.542,20; Gustavo 
Nicolino Epp, itens 03, 25 a 29, 31, 33, 41, 44, 51, 52, 67, 
75, 76, 79, 91, 104, 118, 124, 134, 135, 146 e 151, no valor 
total de R$ 28.150,30; Acácia Comércio de Medicamentos 
Eireli, itens 56, 59, 110 a 114, 117 e 147, no valor total de 
R$ 208.482,00; Cirúrgica Nossa Senhora Eireli Epp, item 
109, no valor total de R$ 2.827,40; Diprom Distribuidora de 
Produtos Odontológicos e Materiais Ltda Epp, itens 02, 04, 
06, 58, 144 e 145, no valor total de R$ 28.683,50, com todas 
as demais condições conforme edital. Barra Bonita, 05 de 
abril de 2022. José Luís Rici. Prefeito Municipal.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
EDITAL Nº 042/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

Tendo em vista o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação, resolvo homologar e adjudicar o julgamento para 
todos os fins e efeitos em favor da empresa Neec Construtora 
Ltda, no valor total de R$ 1.319.985,38, para Fornecimento 
de materiais, mão de obra e equipamentos para execução 
da reconstrução da tubulação subterrânea do Córrego Barra 
Bonita, nos exatos termos dos projetos executivos, memorial 
descritivo, memorial de cálculo, planilha orçamentária, 
demonstrativo de BDI e demais documentos. Barra Bonita, 
05 de abril de 2022. José Luis Rici Prefeito Municipal.

Atas de Sessões

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE
ENVELOPE “DOCUMENTAÇÃO”

Aos 05 (cinco) dias do mês de abril de 2022 (dois mil e 
vinte e dois), às 10:15 horas, nesta cidade de Barra Bonita, 
Estado de São Paulo, no prédio da Prefeitura local, onde 
presentes se encontravam os membros da Comissão 
Permanente de Licitações, sob a presidência do Sr. Benedito 
Aparecido Destro, realizou-se a sessão de “Abertura do 
Envelope nº 01”, contendo a documentação de habilitação 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de abril de 2022 Ano II | Edição nº 209Município de Barra Bonita 4

da licitação, na modalidade de CONVITE n.º 003/2022, que 
tem por objeto a “Contratação de empresa especializada 
na área de engenharia civil, devidamente registrada no 
CREA/CAU, para o fornecimento de mão de obra, materiais 
e equipamentos para serviços de combate a incêndio com 
obtenção do CLCB - Certificado de Licença do Corpo de 
Bombeiros/AVCB - Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros, 
em diversos prédios, pertencentes da Secretaria Municipal 
de Saúde, nesta cidade, nos exatos termos do projeto, 
memorial descritivo e planilha orçamentária”.

Iniciados os trabalhos, verificou-se a participação de 
03 (três) empresas “Idealiza Construtora Eireli Epp”, com 
inscrição no CNPJ sob. nº 07.076.959/0001-50; “Benjamim 
Construtora Ltda Me”, com inscrição no CNPJ sob. nº 
27.857.784/0001-25; “ADM Construtora e Segurança 
Contra Incêndio Eireli Me”, com inscrição no CNPJ sob. nº 
28.475.351/0001-78, sem representantes presentes.

Procedida à abertura dos envelopes de documentos de n.º 
1, os mesmos foram rubricados pelos membros da Comissão 
Permanente de Licitações e seus conteúdos colocados à 
disposição dos presentes para conferência e rubrica. Sendo 
analisada detidamente a documentação do envelope n.º 
01, foi constatada a regularidade dos documentos exigidos 
no Edital, salvo os documentos de “Prova de regularidade 
para com a Fazenda Federal (Certidão Conjunta Negativa 
de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa 
da União), item 6.2.5.3” e “Prova de regularidade para com 
a Fazenda Municipal, relativas a Tributos Mobiliários, item 
6.2.5.5”, da empresa ADM Construtora e Segurança Contra 
Incêndio Eireli Me, que está vencida. Tendo em vista que a 
empresa licitante é enquadrada como microempresa (ME), 
será dada a oportunidade de regularização do documento, 
com fundamento no art. 43 § 1º da Lei Complementar Federal 
nº 123/2006 e item 6.2.5.13 do edital (cinco dias úteis a 
contar da homologação), caso seja declarada vencedora. 
Diante disso, a empresa citada acima fica habilitada. O Sr. 
Presidente da Comissão determinou sua notificação e a 
publicação da decisão da Comissão, para os fins previstos 
na Lei nº 8.666/93. Transcorrido o prazo legal de recurso sem 
manifestação, fica marcado para o dia 12 de abril de 2022, 
às 10:00 horas, a abertura do “Envelope nº 02 - Proposta de 
Preço”.

Convênios

Convênios de Saúde

A Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita 
torna público, para ciência dos interessados:

FORMALIZAÇÃO – Terceiro Setor

Formalização do Termo Aditivo nº 03/2021, referente ao 
Termo de Convênio nº 01/2019 – Entidade: Associação do 
Hospital e Maternidade São José de Barra Bonita; Objeto: 
“Prestação de serviços médicos de ortopedia ambulatorial 

para tratamento de traumas”. Valor: R$ 232.139,28 (duzentos 
e trinta e dois mil, cento e trinta e nove reais e vinte e oito 
centavos); Vigência: 09/04/2022 a 08/04/2023; Data de 
Assinatura: 05/04/2022. Barra Bonita, 05/04/2022 - José 
Luís Rici – Prefeito Municipal.

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Relação de compras

COMUNICADO
De conformidade com o artigo 16 da Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, encontram-se afixados no átrio do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita/SP, as 
compras realizadas no período de 01/03/2022 à 31/03/2022. 
Barra Bonita/SP, 05 de Abril de 2022. Vicente Apparecido 
Nardo – Superintendente do SAAE – Substituto.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA 
BONITA/SP

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 06/2022

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 04/2022
OBJETO: Aquisição de retroescavadeira equipada com 

pá carregadeira, cabine fechada com ar condicionado, tração 
4X4, nova – 0 (zero) hora, ano no mínimo 2021. Entrega dos 
envelopes de documentos, propostas e credenciamento: Dia 
20 de Abril de 2022, as 08:00 horas, no Departamento de 
Compras da Autarquia.

O Edital na integra e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no Departamento de Compras 
da Autarquia, localizada na Rua Winifrida nº 339, Centro, 
Barra Bonita – SP, no horário das 08:00 às 11:30 e das 
13:00 às 16:00 horas ou podem ser obtidos na integra 
através do site www.saaebarrabonita.com.br. Para maiores 
informações e dúvidas, entrar em contato pelo telefone (14) 
3604-3607 ou pelo e-mail saaebarrabonita@terra.com.br ou 
saaecompras@terra.com.br. Barra Bonita/SP, 05 de Abril de 
2022. Vicente Apparecido Nardo - Superintendente do SAAE 
– Substituto.

Extrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE – 
BARRA BONITA-SP

Extr. 3º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º Lei 8.666/93 – Ata 
Registro Preço nº 07/2021 - objeto – reg. preço para contrat. 
emp. p/ prest. de serv. de desobstr. em rede de esgoto e 
limpeza de resíd. sólidos em diversos locais do munic., conf. 
neces. - Contratada – João Batista Alves de Oliveira Filho 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de abril de 2022 Ano II | Edição nº 209Município de Barra Bonita 5

Me – Contratante – SAAE B.Bonita/SP – valor dos itens 01A, 
01B e 02 de R$ 217,00 p/ hora trabalhada – Data: 14/07/2021 
– (valores inalterados) - vigência: 12 meses

Extr. 3º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º Lei 8.666/93 - 
Ata de Registro de Preços nº 08/2021 - objeto – reg. Preço 
para prest. de serv. de manut., reparos, revis. subst. solda, 
tornos, e outros correlatos, destin. aos poços, bomb. de 
recalq., reservat. válvulas retenção, carregador de água 
desta Autarquia – Contratado – Martignago E Cia Ltda 
Epp – Contratante – SAAE B.Bonita/SP – valor do lote I de 
R$ 160,00 p/ hr trabalhada – Data: 29/07/2021 – (valores 
inalterados) - vigência: 12 meses.

Extr. 3º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º Lei 8.666/93 - Ata 
de Registro de Preços nº 09/2021 - objeto – reg. Preço para 
prest. de serv. de manut., reparos, revis. subst. solda, tornos, 
e outros correlatos, destin. aos poços, bomb. de recalq., 
reservat. válvulas retenção, carregador de água desta 
Autarquia – Contratado – João do Nascimento Serralheria 
Me – Contratante – SAAE B.Bonita/SP – valor do lote II de 
R$ 145,00 p/ hr trabalhada – Data: 29/07/2021 – (valores 
inalterados) - vigência: 12 meses.

Extr. 3º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º Lei 8.666/93 - Ata 
de Registro de Preços nº 10/2021 - objeto – reg. Preço para 
prest. de serv. de manut., reparos, revis. subst. solda, tornos, 
e outros correlatos, destin. aos poços, bomb. de recalq., 
reservat. válvulas retenção, carregador de água desta 
Autarquia – Contratado – Moreira & Moreira Manutenção 
de Bombas Hidr. Ltda Me – Contratante – SAAE B.Bonita/
SP – valor do lote III de R$ 138,00 p/ hr trabalhada – Data: 
29/07/2021 – (valores inalterados) - vigência: 12 meses.

Extr. 2º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
– Ata de Registro de Preços nº 17/2021 – objeto – reg. preço 
p/ aq. de diversos tipos de registros e mat. dest. a manut. 
em redes de água do munic. de Barra Bonita – Contratado 
– J.E. Materiais para Saneamento e Construção Eireli – Epp 
– Contratante – SAAE B. Bonita/SP – valores unitários do 
item 02 de R$ 38,50; item 08 de R$ 4,65; item 13 de R$ 
2,20; item 20 de R$ 10,80; item 21 de R$ 2.500,00; item 23 
de R$ 70,00; item 25 de R$ 670,00 e item 28 de R$ 1.300,00 
– Data: 01/10/2021 – (valores inalterados) – vigência: 06 
meses.

Extr. 2º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
– Ata de Registro de Preços nº 18/2021 – objeto – reg. preço 
p/ aq. de diversos tipos de registros e mat. dest. a manut. 
em redes de água do munic. de Barra Bonita – Contratado 
– Forthy – Tubos e Conexoes Eireli – Epp – Contratante – 
SAAE B. Bonita/SP – valores unitários do item 01 de R$ 
20,79; item 03 de R$ 29,00; item 04 de R$ 123,10; item 06 
de R$ 27,72; item 07 de R$ 20,00; item 11 de R$ 730,00; 
item 15 de R$ 155,00; item 16 de R$ 97,00; item 17 de R$ 
44,60; item 27 de R$ 172,00 – Data: 01/10/2021 – (valores 
inalterados) – vigência: 06 meses.

Extr. 2º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
– Ata de Registro de Preços nº 19/2021 – objeto – reg. preço 

p/ aq. de diversos tipos de registros e mat. dest. a manut. 
em redes de água do munic. de Barra Bonita – Contratado 
– Polihydro Materiais Hidráulicos Ltda – Me– Contratante 
– SAAE B. Bonita/SP – valores unitários do item 12 de R$ 
10,90 – Data: 01/10/2021 – (valores inalterados) – vigência: 
06 meses.

Extr. 2º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
– Ata de Registro de Preços nº 20/2021 – objeto – reg. preço 
p/ aq. de diversos tipos de registros e mat. dest. a manut. 
em redes de água do munic. de Barra Bonita – Contratado 
– Sanecon Comercio de Tubos e Conexoes Eireli Epp – 
Contratante – SAAE B. Bonita/SP – valores unitários do item 
05 de R$ 39,50; item 10 de R$ 330,00; item 14 de R$ 98,00; 
item 19 de R$ 4,73; item 22 de R$ 616,93; item 26 de R$ 
68,00– Data: 01/10/2021 – (valores inalterados) – vigência: 
06 meses.

Extr. 2º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
– Ata de Registro de Preços nº 21/2021 – objeto – reg. preço 
p/ aq. de diversos tipos de registros e mat. dest. a manut. 
em redes de água do munic. de Barra Bonita – Contratado 
– Mauricio Massarelli - Me – Contratante – SAAE B. Bonita/
SP – valores unitários do item 10 de R$ 1.018,00; item 24 de 
R$ 1.627,00 e item 29 de R$ 1.089,00 – Data: 01/10/2021 – 
(valores inalterados) – vigência: 06 meses.

Extr. 2º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
– Ata de Registro de Preços nº 22/2021 – objeto – reg. preço 
p/ cont. de emp. especializada na prest. de serv. com forn. 
de guindaste de 35 e 70 toneladas, p/ retirada e recolocação 
de conj. moto bombas submersas inst. em diversos poços 
semi artesianos e serv. diversos desta Autarquia, conf. a 
necessidade. – Contratado – Jau Guindaste Ltda - Me – 
Contratante – SAAE B. Bonita/SP – valores unitários dos 
itens 01A e 01 B de R$ 300,00 p/ hora trabalhada e itens 02A 
e 02B de R$ 380,00 p/ hora trabalhada – Data: 18/10/2021 – 
(valores inalterados) – vigência: 12 meses.

Extr. de adita. nº 02/2022 – contrato nº 16/2020 – Face 
Card Administradora de Cartões Ltda – Me - contratante – 
SAAE B. Bonita/SP – Reequilíbrio econômico-financeiro de 
19,05%, correspondente ao reajuste do “auxlío alimentação”, 
sancionado através da Lei Municipal nº 3.447, de 22 de 
Fevereiro de 2022 – Data: 21/03/2022.

Extr. de contrato nº 04/2022 – contratada – Gicelia 
Santos 25393361831 – contratante – SAAE B. Bonita/SP – 
Obj. – Contratação de emp. p/ prest. de serviços espec. em 
Segurança e Medicina do Trabalho – Valor: R$ 4.800,00 – 
Data: 02/03/2022 – vigência 12 meses.

Extr. de contrato nº 05/2022 – contratada – Conectcor 
Telecomunicações e Provedor de Internet Ltda - contratante 
– SAAE B. Bonita/SP – Obj. – Contratação de emp. p/ prest. 
de serviços de acesso à internet fibra óptica de 480MB, dest. 
ao prédio central do SAAE – Valor: R$ 2.517,60 – Data: 
18/03/2022 – vigência 12 meses.

Extr. de contrato nº 06/2022 – contratada – Eder 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de abril de 2022 Ano II | Edição nº 209Município de Barra Bonita 6

Amaral de Oliveira - contratante – SAAE B. Bonita/SP – 
Obj. – Contratação de leiloeiro oficial p/ avaliação de bens 
inservíveis indicados pelo SAAE, devidamente descritos e 
caracterizados e exec. de serv. técn. p/ realização do leilão – 
Valor: R$ 2.000,00 – Data: 21/03/2022 – vigência 06 meses.

Extr. de contrato nº 07/2022 – contratada – Objetivo 
Produtos para Tratamento de Água Ltda - Epp - contratante 
– SAAE B. Bonita/SP – Obj. – Contratação de emp. p/ forn. 
de 138.000 quilos de Hipoclorito de Sódio e 60.600 quilos 
de Ácido Hexaflúorsilicico – Valor: R$ 455.100,00 – Data: 
25/03/2022 – vigência 12 meses. Barra Bonita/SP, 05 de 
Abril de 2022 – Vicente Apparecido Nardo – Superintendente 
do SAAE – Substituto.



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

PAULO SÉRGIO
BARBOSA MARAES
Secretário Municipal de
Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO
BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE
BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Atas de Sessões
	Convênios
	Convênios de Saúde
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Relação de compras
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Extrato

		2022-04-06T10:28:00+0000




